
 

Ny donation fra TrygFonden: 

 

Strandparkskolen indvier specialdesignet legeplads til elever 
med fysiske og kognitive udfordringer 
 

Specialskolen Strandparkskolen i Københavns Sydhavn har med støtte fra 

TrygFonden etableret en ny inkluderende legeplads og uderum, hvor eleverne på 

trods – og på tværs – af handicaps og særlige behov får gode muligheder for at lege 

sammen i et trygt miljø og derigennem udvikle relationer og følelsen af at høre med i 

et fællesskab. Københavns børne- og ungdomsborgmester indvier det nye udemiljø 

sammen med børn, familier, medarbejdere og samarbejdspartnere tirsdag den 21. 

juni kl. 11.00. 

 

Med 711.690 kr. fra TrygFonden har Strandparkskolen, der er en specialskole for børn med 

indgribende funktionsnedsættelser, etableret et nyt udemiljø med legeredskaber til sjov og 

glæde for alle børn – uanset handicaps, sprog og særlige behov. Der er bl.a. karrussel, 

trampolin, vand- og sandlegebord og ikke mindst farverige musikinstrumenter. Alt sammen 

legeredskaber, som børnene kan være fælles om og i, selvom nogle sidder i kørestol, er uden 

sprog eller er særligt sensitive for larm og sanseindtryk. 

 

- Alle børn skal have mulighed for at udfolde sig og lege. Også selvom om de har fysiske eller 

kognitive udfordringer. På skolen har vi elever i kørestole og elever, der hurtigt bliver 

overstimulerede af sanseindtryk. Det kræver, at vores legeplads og uderum indrettes, så alle 

kan være med i legen. Vi er derfor glade for støtten fra TrygFonden, som har gjort det muligt 

at etablere et udemiljø, der giver plads til alle, og hvor eleverne på tværs af handicaps og 

udfordringer kan finde sammen i leg og sansning. Leg er børns vigtigste aktivitet og centralt 

for at udvikle relationer og sociale kompetencer. Derfor er børnenes mulighed for at få et 

fællesskab med andre børn på legepladsen af stor betydning – både nu og på længere sigt, 

siger Anine Thilqvist, projektleder og børneergoterapeut på Strandparkskolen. 

 

Det er TrygFondens regionale råd i Region Hovedstaden, der står bag donationen som led i 

TrygFondens samlede arbejde for at skabe bedre trivsel og give alle en plads i et positivt 

fællesskab. 

 

- Børns trivsel er et område, vi i TrygFonden prioriterer meget højt. Strandparkskolens ønske 

om at skabe nogle trygge rammer, hvor eleverne kan lege, udfolde og udvikle sig sammen 

med andre børn og i højere grad opbygge et fællesskab, ville vi derfor meget gerne støtte. Vi 

håber, at børn og medarbejdere vil få mange gode oplevelser og glade timer med leg, sjov og 

udviklende aktiviteter på den nye legeplads – til gavn og glæde for både den enkelte og 

fællesskabet, siger Heidi Alsing, repræsentant i TrygFondens regionale råd i Region 

Hovedstaden. 

 

Indvielse af Strandparkskolens legeplads og udeområde den 21. juni kl 11-12.30 

Indvielsen fejres med et arrangement, hvor elever, forældre, medarbejdere, 

samarbejdspartnere og repræsentanter fra BUF er inviteret til at deltage. Også Københavns 

børne- og ungdomsborgmester deltager i arrangementet. 

 

Program: 

• Skoleleder Torben Højman Jensen byder velkommen 

• Børne– og ungdomsborgmester Jakob Næsager ”klipper snoren over” og indvier 

legepladsen og udeområdet 

• Repræsentanter fra TrygFonden og HAGS siger et par ord 

• Legepladsen åbnes for eleverne 

• Der serveres lidt at spise og drikke 



 

 

Journalister er velkomne til at deltage. 

 

 

For yderligere information kontakt 

Anine Thilqvist, projektleder og børneergoterapeut på Strandparkskolen, tlf. 40 48 56 97 

Robert Neimanas, pressechef, TrygFonden, tlf. 93 94 02 05 

 

Om TrygFonden 

TrygFonden varetager TryghedsGruppens almennyttige arbejde. TryghedsGruppen er 

hovedejer i forsikringsselskabet Tryg og skaber værdi og tryghed gennem langsigtede 

investeringer og almennyttige uddelinger. Læs mere på tryghed.dk. 

 

http://trygfonden.dk/

